

Ett roligt språk på en rolig halvtimme

Provläsning i det internationella hjälpspråket Esperanto ges alla intresserade av Leander Tell i samband med invigningen av STADSBIBLIOTEKET och NORRKÖPINGS ESPERANTOKLUBBS utställning i Stadsbibliotekets hall. Invigningstal av stadsbibliotekarie Bianca Bianchini tisdagen den 9 maj 1967 kl. 19.

Med anledning av årets svenska esperantokongress i staden ordnar
NORRKÖPINGS ESPERANTOKLUBB
 och
NORRKÖPINGS STADSBIBLIOTEK
 en intressant och instruktiv utställning av litteratur och material på esperanto i STADSBIBLIOTEKET HALL under tiden 9—20 maj 1967.
 Utställningen demonstreras vardagar mellan kl. 18.00 och 20.00.

Mer propaganda för esperanto

Filatelister runt om i världen som också är esperantister får under de närmaste dagarna hälsningar från Norrköping till vilken Svenska esperantoförbundet förlagt årets konferens och presenterat en frimärkstämpel med esperantostjärnan och Norrköpings Spiralen av Arne Jones.

Kongressen med snudd på 150-talet deltagare inleddes pingstafon med kongressmiddag och tal av såväl in- som utländska gäster. Årsmötesförhandlingarna ägde rum på pingstdagen och kvällen ägnades åt Himmelstalund med en pianokonsert av S:ro Roland Dupusi, Stockholm. Direktör Lennart Tell kåserade — och naturligtvis på esperanto — om Norrköping, som följdes av Norrköpingsfilmen Spiralen. På an-

nandagen förrättades en esperantobogudstjänst i Östra Eneby kyrka och eftermiddagen ägnades åt Kolmårdens djurpark, där kongressen också officiellt avslutades.

Bland de frågor som togs upp under årskongressen var nya undervisningsmetoder, esperantosändningar i radio och effektivisering av propagandan för esperanto.

Styrelsen omvaldes i helhet.

Tisdagen den 30 maj 1967

Gotlands Tidningar

6 länder vill ge Esperanto chans i skolan

Representanter för det ungerska ministeriet för folkuppföstran och det slovenska undervisningsministeriet deltog i en konferens i Maribor i Jugoslavien, som hade till uppgift att öka undervisningen i Esperanto samtidigt i Österrikes, Bulgariens, Greklands, Ungerns, Italiens och Jugoslaviens skolor.

Konferensen beslöt bland annat att undersöka möjligheterna att upprätta ett internationellt undervisningscentrum för lärare, som önskar studera Esperantos språk och litteratur. Centrat skall om möjligt verka i statlig regi och troligen i Ungern.

Bulgarien har av de deltagande länderna största antalet skolor, 85, i vilka Esperanto undervisas. I Ungern utkom å andra sidan nyligen med en upplaga av 30.000 exemplar andra upplagan av en Esperanto-lärobok för 10-14-åringar. Den första upplagan på 10.000 exemplar slutsåldes på sex månader.

Under 1965 och 1966 skrev nära en miljon personer över hela världen under en petition till FN, genom vilken de rekommenderade undervisning på Esperanto. Petitionen studeras f. n. hos FN.